9
Договор об оказании платных образовательных услуг № ___

«  » ________ 2023 г.                                                               г. Тамбов

______________________________________________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 68", в лице Генерального директора Лагутина Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава и лицензии № Л035-01289-68-00642529 от 02.03.2023, выданной Министерством образования и науки Тамбовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с другой стороны (далее – Стороны договора) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
0.1. "Заказчик" - физическое или юридическое лицо, заключившее с Исполнителем договор на оказание платных образовательных услуг на условиях, изложенных в настоящем договоре.
0.2. "Обучающийся" - физическое лицо, осваивающее образовательную программу.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание платных образовательных услуг дополнительного профессионального образования по дополнительным профессиональным программам(ме) повышения квалификации и(или) профессиональной переподготовки. Наименование курса, даты его проведения и общее количество часов указываются в предварительной заявке (приложение № 1 к настоящему договору), направляемой Заказчиком, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Форма обучения: заочная, с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
1.3. Обучение проводится с использованием сервиса организации дистанционного обучения, размещенного в сети интернет (https://mobiltest.ru/).
1.4. Период обучения - согласуется между Исполнителем и Заказчиком дополнительно.
1.5. Количество, сведения об обучающихся «Заказчика» определяется согласно предварительной заявке, направленной Исполнителю (приложение № 1 к настоящему договору).
1.6. Обучающемуся, успешно освоившему программу, указанную в п.1.1. настоящего Договора, и прошедшему итоговую аттестацию, выдается удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке с учетом выбранной программы обучения. Образцы выдаваемых документов об окончании обучения размещены Исполнителем по адресу: http://upc68.ru/
1.7. Исполнитель не вправе без согласования «Заказчика» изменять виды и стоимость Услуг, предусмотренных Договором. Всякие изменения и согласования фиксируются в отдельных протоколах, являющихся неотъемлемой частью данного Договора.

II. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с приложением № 2 к настоящему договору. Затраты на обучение НДС не облагаются на основании п.2 ст.346.11 гл.26.2 части II НК РФ,
2.2. Расчеты с Исполнителем производятся Заказчиком путем перевода денежной суммы, указанной в п.2.1. договора, на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % в течение 3 дней (рабочих) со дня подачи заявки и на основании выставленного Исполнителем счета(ов).

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Организовать и обеспечить Обучающемуся (обучающимся) надлежащее оказание платных образовательных услуг в полном объеме по программе, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.
3.1.2. Зачислить Обучающегося в группу обучения после получения подписанного настоящего Договора об оказании платных образовательных услугах и поданных заявок на обучение.
3.1.3. Предоставить доступ к электронной библиотеке, где предоставлены материалы для самостоятельного обучения.
3.1.4. Выдать Обучающемуся(имся) после прохождения обучения и успешной сдачи итоговой аттестации документ об образовании (диплом о профессиональной переподготовке или свидетельство о повышении квалификации), с учетом выбранных программ обучения, с обязательным внесением сведений в федеральную информационную систему "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении".
3.1.5. По окончании оказания образовательных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг или универсальный передаточный документ.
3.1.6. Ознакомить Обучающегося и Заказчика с Уставом, правилами внутреннего распорядка, лицензией на право ведения образовательной деятельности.
3.1.7. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.1.8. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно оплатить стоимость Услуги в размере и в порядке, указанном в разделе 2 настоящего Договора.
3.2.2. Представить Исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату оказываемой Услуги.
3.2.3. Обеспечить Обучающегося условиями для прохождения обучения проводимые Исполнителем, в установленные настоящим Договором сроки.
3.2.4. Обеспечить добросовестное освоение Обучающимся образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение требований и локальных нормативных актов Исполнителя.
3.2.5. Своевременно предоставлять Исполнителю актуальную информацию, необходимую для корректного оформления документов. Заказчик несет ответственность за предоставление недостоверных сведений.
3.3. Обучающийся обязуется:
3.3.1. Предоставить для зачисления на обучение копии документов о среднем профессиональном или высшем образовании и/или о наличии профессиональной переподготовки.
3.3.2. Ознакомиться с Уставом Исполнителя, правилами внутреннего распорядка и другими документами Исполнителя регламентирующих процесс обучения.
3.3.3. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным образовательной программой.
3.3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах невыполнения заданий в срок, установленной программой обучения.
3.3.3.3. При поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.3.3.4. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.3.6. Освоить Учебную программу, выполнять установленные объемы учебной нагрузки.
3.3.3.7. Выполнять требования законов и иных нормативных правовых актов в области образования, Устава и иных внутренних документов Исполнителя.
3.4.    В течение 3 (трех) рабочих дней Заказчик обязуется подписать полученные от Исполнителя экземпляры Акта сдачи-приемки оказанных услуг или универсальный передаточный документ либо направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг. Факт непредставления в указанный срок письменного мотивированного отказа Исполнителю означает безоговорочное принятие услуг по настоящему Договору.
3.5.    Исполнитель имеет право:
3.5.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся, разрабатывать и принимать правила внутреннего распорядка обучающихся.
3.5.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.5.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
3.6.    Заказчик и Обучающийся имеют право:
3.6.1. Требовать оказания качественных образовательных услуг.
Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3.6.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.6.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами в области оказания платных образовательных услуг и настоящим Договором.
4.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а)  назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б)  поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в)  потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г)   расторгнуть Договор.
4.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
4.4. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а)  безвозмездного оказания образовательных услуг;
б)  соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в)  возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
4.5. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.
4.7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Стороны понимают форс-мажорные обстоятельства в соответствии с п. 3 ст. 401 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию.
5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4.  Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе при ликвидации Исполнителя.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.12.2023.

VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Частью настоящего договора становится "Бланк заказа", заполняемый Заказчиком, в случае оформления заказа на сайте Исполнителя (http://upc68.ru/), либо предварительная заявка, направленная Исполнителю. Бланк заказа, предварительная заявка содержит информацию (сведения) об Обучающимся(ихся), о периоде обучения, о наименовании программ(ы) обучения и общем количестве часов, а также о стоимости услуг Исполнителя.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 68"
Адрес: 392000, Тамбовская область, г.о. город Тамбов, г Тамбов, б-р Строителей, д. 2б, помещ. 32
ИНН / КПП: 6800001205 / 680001001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810001110000761 в банке АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 044525593,
к/с 30101810200000000593
Телефон: 8(902)7-34-12-34
E-mail: tpcenter.68@yandex.ru

Генеральный директор ______________ Лагутин Дмитрий Сергеевич
М.П.

	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________________
Адрес: _______________________________ _____________________________________
ИНН / КПП: __________________________
Банковские реквизиты:
рас.счёт: _____________________________
в ___________________________________
БИК ________________________________
к/с __________________________________
Телефон: ____________________________
E-mail: ________________________________

Директор ______________
______________________________
 М.П.

Приложение № 1 к договору
об оказании платных
образовательных услуг

Генеральному директору ООО «УЧЕБНО – ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 68»
Д.С. Лагутину

Заявление на обучение

Прошу Вас провести обучение сотрудников (работников)

 (указывается наименование организации)
в количестве ___ человек, по программе(ам) обучения согласно приложению.
	Форма обучения: заочная, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Оплату гарантируем.

Директор
__________________                       		       ______________

М.П.

«____» ___________ 20 __ г.

Исполнитель:

	ФИО

	Дата рождения

	СНИЛС

	Гражданство

	Email

	Телефон (сотовый)

	Место работы

	Должность

	Образование

	Наименование программы обучения

	Дата (период) обучения

Приложение № 2
к договору № ____ от «__» _______ 2023 г.

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость за единицу (руб.)

	1
	[bookmark: _GoBack]Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (16 часов).
	2300

	2
	Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности (16 часов).
	2300

	3
	Повышение квалификации для ответственных должностных лиц, занимающих должности главных специалистов технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (16 часов).
	2300

	4
	Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа (16 часов).
	2300

	5
	Программа профессиональной переподготовки «Профессиональная переподготовка для получения квалификации «Специалист по пожарной профилактике» (5 уровень квалификации, 260 часов)
	9000

Подписи сторон
	От имени Заказчика:
Директор
____________________

_________________
м.п.
	                От имени Исполнителя:
                 Генеральный директор
    ООО «Учебно-производственный центр 68»

 ________________ Д.С. Лагутин
          м.п.